

Na dnie



„Dobrze” zrozumiał

Po ogłoszeniu uchwały Biura Organizacyjnego KC PZPR oraz Rady Państwa i Rady Miast w sprawie właściwego rozpatrywania i załatwiania skarg, zażaleń i odwołań oraz reagowania na krytykę prasową zdarzają się jeszcze na niektórych zakładach pracy wypadki tłumienia krytyki.



DYREKTOR: — Ja do krytyki po tej uchwale przywiązuję jeszcze większą wagę... teraz to już żadna korespondencja od nas nie wyjdzie bez mojej zgody.

Rysunki **Emanuela Messera**

KOMAR
satyryczny

wylatuje co tydzień

Stanisław Szydłowski

SYTUACJA W KOREI

Jak z sytuacji w Korei wynika —
Jankes liczył na Anglika,
Anglik w bój by wpadł jak burza —
ale liczył na Francuza.
Francuz do wojaczki pęd miał —
ale liczył na Holendra.
Bitwy zgiełk Holender kocha —
ale liczył znów na Włocha.
Włoch był gotów w bój dać nurka —
ale liczył Włoch na Turka.
Turek tylko na to czekał —
w tejże chwili udał Greka.
Grek zaś na to jak na lato —
zaraz wspomniawszy swój Maraton,
i, jak starożytny Grek,
Grek rozpoczął z miejsca bieg.

Jankes do ataku nagli,
a tu nagle dziwna rzecz:
Włoch, Holender, Francuz, Anglik
atakują biegiem — wstecz.
Oprócz Turka. Bo już z Turka
nie została nawet skórka.

Gromi hordę waszyngtońską
Kim Ir-sena dzielne wojsko.
Jankes w klus. Na morze zerka.
Lecz go morze nie pochłonie...
Kogo czeka Norymberga,
— nie utonie.

PROJEKTY i EFEKTY

— 1535 ton masła rocznie wleceć, to nie bagatela — mruczał pod nosem ob. Wojciechowski, sekretarz Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Słupsku, i spoglądał z zadowoleniem na swoje dzieło.

— 36 i pół miliona złotych oszczędności rocznie (wg starej waluty, bo ob. Wojciechowski, choć jest nowatorem, myśli jeszcze według starej waluty), to ładny grosz — dodał, patrząc z dumą na swój gotowy projekt. — U nas w Słupsku na mojej robocie poznaliśmy się na pewno. A w naszej Centrali w Szczecinie, to gdy tylko otrzymają ten mój projekt, to chyba aż podskoczą z radości i zaraz go zastosują...

Zaczęło się wszystko po myśli ob. Wojciechowskiego. 12 grudnia 1950 roku w Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Słupsku odbyło się zebranie w celu rozpatrzenia projektu racjonalizatorskiego ob. Kazimierza Wojciechowskiego. Ob. Wojciechowski wyłożył z projektem wykorzystania tłuszczu mleka pozostającego na konwiałach; ob. Wojciechowski opracował konstrukcję urządzenia do ścigania tego tłuszczu z konwiał, Komisja, do której wchodził, poza fachowcami, przedstawiciele czynnika społecznego, stwierdziła, że realizacja tego projektu przyniesie państwu 36 i pół miliona złotych oszczędności, a światu bóg dostarczy dodatkowo 1535 ton masła rocznie. I komisja poleciła Zarządowi O.M.S. w Słupsku wysłać natychmiast cenny projekt ob. Wojciechowskiego do odpowiednich czynników.

Zarząd Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Słupsku zareagował na to, jak szanująca się straż pożarna: — zaraz, nie pali się! projekt musi nabrać mocy urzędowej...

Zebrań komisji odbyło się 12.12. — projekt wysłano do Centrali Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich O/O Biuro Produkcji w Szczecinie 19. 12.

— 30.12.1950 r. Okręgowa Sekcja Branżowa Współzawodnictwa Pracy przy O/O CSMT w Szczecinie wysłała do Okręgowej Mleczarni w Słupsku pismo treści następującej:

„W załączeniu niniejszego pisma zwracamy komplet akt prze-

ślanych nam za piśmie Waszym str. XVI-3730-50 z dnia 19.12.50r. celem uzupełnienia. Obyw. Wojciechowski Kazimierz winien złożyć do nas pismo wniosek, opatrzone jego własnoręcznym podpisem załączając życiorys oraz dwie fotografie o formacie dowodowym do podpisania przez ob. Wojciechowskiego wniosku racjonalizatorskiego załączony opinie komórkę organizacyjną partyjną, czynników związkowych oraz kłosa rolnictwa tamt. zakładu pracy. W ten sposób skompletowane akta przesłać należy wg kompetencji do Centralnego Zarządu Przemysłu Mleczarskiego Ekspozytura Wojewódzkiej w Koszalinie Dział Planowania, Pracy, Współzawodnictwa i Usprawnień Pracowniczych”.

Pismo to otrzymał Zarząd byłej Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej, a obecnie Powiatowego Zakładu Mleczarskiego w Słupsku 3 hm, i jest z tego powodu bardzo zadowolony.

Niezadowolony jest tylko racjonalizator ob. Wojciechowski: — Jak to — myśli z oburzeniem i rozgoryczeniem — takie oszczędności, takie korzyści — i nie się z tym moim wnioskiem nie robi!?

Lecz ob. Wojciechowski właściwie nie ma prawa wyrażać swego niezadowolenia. Właściwie to ob. Wojciechowski sam sobie winien. Dobrze mu tak, ob. Wojciechowskiemu!

Bo racjonalizator Kazimierz Wojciechowski zanim wystąpił ze swoim cennym projektem ścigania tłuszczu po mleku ze ścianek z konwiał powinien był przed tym opracować projekt ścigania kamienia sklerotycznego po wodzie biurokratycznej ze ścianek mózgu urzędników z Okręgowej Sekcji Branżowej Współzawodnictwa Pracy przy Centrali Spółdzielni Mleczarsko - Jajczarskich O/O w Szczecinie — obecnie Centralnego Przemysłu Mleczarskiego Ekspozytura Wojewódzka w Szczecinie, co nie zmienia wcale postaci rzeczy odnośnie obywateli projektów racjonalizatorskich ob. Wojciechowskiego.

SIC
(wg koresp. ze Słupska
A. Pokuszy)

W cieniu dolara

W Ameryce



— Głowa do góry, chłopcze! Mac Arthur broni już naszych wspólnych interesów.

W Anglii



— Mówią, że angielska demokracja psuje się, a przecież u nas teraz każdy żołnierz amerykański tyle samo ma do gadania, ile brytyjski minister...

We Francji



— Henri, podobno w Ameryce o tej porze jest dzień...?
— Nie dla każdego, Jeanne. Tam i słońce świeci tylko dla bogatych...

W Grecji



— Tak to udaje Amerykanina, a przed narodem to udaje Greka.

We Włoszech



— Nasze przysłowie mówi: „zobaczyć Neapol i umrzeć...”. Szkoda tylko, że w dzisiejszych czasach jakoś się ono nie spełnia...